Municipio de Mercedes
Estado do Parana

ATA DA SESSAO PUBLICA REFERENTE AO
PROCESSO LICITATORIO N° 71/2022
PREGAO PRESENCIAL N° 39/2022

Aos 07 (sete) dias do més de abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), as 08h30min,
reuniram-se na Sala de Licitagdes da Prefeitura do Municipio de Mercedes, o Pregoeiro,
juntamente com a equipe de apoio, todos designados pela Portaria n.° 641/2021, que
subscrevem a presente Ata, para proceder a abertura e julgamento do processo de licitagdo
modalidade Prego, forma Presencial, n.° 39/2022, que tem por objeto a formalizagio de Ata
de Registro de Precgos para eventual contratagfio de pessoa juridica para prestagéo de servigos
de acolhimento institucional de longa permanéncia para Idosos em situagdio de
vulnerabilidade, negligéncia e/ou violéncia, com avaliagdo técnica da equipe multidisciplinar
da Secretaria de Assisténcia Social e de Satde, conforme especificagdes técnicas constantes
do Anexo I (Memorial Descritivo) do respectivo Edital. Aberta a sessdo, passou-se
inicialmente ao credenciamento dos Licitantes presentes, pelo que se legitimou a concorrer a
empresa: SOCIEDADE BENEFICENTE LAR BELEM; CNPJ: 76.883.370/0003-48
(doravante: LAR) Em seguida, o Pregoeiro declarou aberta a sessdo publica de Pregéo,
tecendo esclarecimentos acerca do procedimento licitatorio. Apds, recebeu dos Licitantes
presentes e credenciados a declaragdo de cumprimento dos requisitos de habilitagio
juntamente com os envelopes n° 01 (proposta de pre¢o) € n° 02 (documentagdo de
habilita¢do), passando a abertura e aferi¢do do conteiido dos primeiros. Apds ter o Pregoeiro

averiguado a conformidade das propostas com os requisitos presentes em Edital, proclamou-
as aos presentes:

LOTE UNICO
CLASS. EMPRESA PROPOSTA RS
1° LAR 132.822,48

Realizada a classifica¢do de conformidade com o estabelecido em Edital, passou entéo o
Pregoeiro a negociar diretamente com a licitante, a negociacdo se deu conforme registrado nas
planilhas anexas, partes integrantes desta Ata. Vencida a etapa de negociagdo de valores,
promoveu o Pregoeiro nova classifica¢do das propostas, pelo que se apurou o seguinte:
LOTE UNICO

CLASS. EMPRESA PROPOSTA RS

1° LAR 132.822,48

Apos a ordenagdo supra, averiguou o Pregoeiro a aceitabilidade das propostas classificadas
em primeiro lugar, decidindo por acolhé-las em virtude de estarem condizentes com o
instrumento convocatdrio e com os pregos praticados no mercado. Ato continuo, passou a
abertura dos envelopes n° 02 (documentagdo de habilitagdo), constatando que a Licitante
primeira colocada atende a todos os requisitos de habilitacdo. Todos os documentos foram
rubricados e aferidos pelos presentes, ndio havendo qualquer manifestagdo a respeito de
irregularidades. Consta em anexo a esta ata a consulta realizada a Cadastros e Lista de
Impedidos de Licitar, nos termos do item 19.2 do Edital, que apontou a inexisténcia de
restricdo. Todos os documentos foram rubricados e aferidos pelos presentes, ndo havendo
qualquer manifesta¢do a respeito de irregularidades. Vencida a etapa de habilita¢do, e estando
plenamente satisfeitas as exigéncias contidas em Edital, declarou o Pregoeiro vencedora a
empresa classificada em primeiro lugar, conforme consignado nas tabelas supra.
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Municipio de Mercedes
Estado do Parana

Nao havendo manifestagéio do interesse de recorrer por parte de qualquer Licitante, adjudicou
o Pregoeiro o objeto do certame a Licitante declarada vencedora, informando, em seguida,
que os autos do processo serdo encaminhados a autoridade competente para homologagio do
procedimento. Finda a sess@io e nada mais havendo a constar, encerrou-se a presente ata que
lida e achada conforme vai assinada por todos.
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CNPJ: 76.883.370/0003-4
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/04/2022 08:41:51

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SOCIEDADE BENEFICIENTE LAR BELEM
CNPJ: 76.883.370/0003-48

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI,

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

Consultar restricbes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Inchuir npedimento l

Pesquisa de restrigbes
Fornecedor
Tipo documento

Nome

Tipo de Sancdo

Periodo publicaggo : de

Data de Inicio Impedimento: de
Data de Fim Impedimento: de
Situacdo:

Links Uteis:

NENHUM [TEM ENCONTRADO!

CNP)  ~  Nimerodocumento  76883370000348

Todos v
até
até
até

Todas v

Consulta TCU / Consulti DIN PR

Imprimic

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx

Voltar

17
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TCEPR

TRBUNAL D CONTAS DX E3TADOD D0 FARANA

Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Consultar restricbes ao direito de contratar com a Administracéo Publica

Inciuir Impedimento ]

Pesquisa de restrigbes

Fornecedor
Tipo documente  CpF v Numero documento 2596451921
Nome

Tipo de San¢do  Todos v

Periodo publicacdo : de até

Data de Inicio Impedimento! de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situagdo: . Todas v
Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

==

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

https:i/servicos.tce.pr.gov.br!tcepr/municipal/aillConsultarImpedidos.aspx

Voltar

n



07/04/2022 08:43 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 02596451921

LIMPAR
Data da consulta: 07/04/2022 08:16:59
Data da dltima atualizagdo: 06/04/2022 18:00:07
ORGAO/ENTIDADE " DATA DE PUBLICACAO DA
2 UANTIDADE
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO ~ NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO Q

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacao=asc&cpfCnpj=02596451921&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2C... 11



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certiddao Negativa

Certifico que nesta data (07/04/2022 as 08:43) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com trénsito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n° 025.964.519-21.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
624E.CE6F.AD5B.D823 no seguinte enderecgo: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAOQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentag@o do CPF)

Nome completo: CHRISTOPH KRUGER

CPF/CNPJ: 025.964.519-21

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagiio de responséaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagOes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:43:41 do dia 07/04/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: GP1P070422084341

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: CHRISTOPH KRUGER

CPF: 025.964.519-21

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitagio para o
exercicio de cargo em comissdo ou funcio de confian¢a no Ambito da administracio
publica federal, em razido de decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da rela¢do consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nédo
notificados do teor dos acoérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:43:54 do dia 07/04/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cédigo de controle da certiddo: SYSF070422084354

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



